INDICAÇÃO Nº  03/18

Da Vereadora:- Rosemeire da Silva

 A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais,

após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para

ver a possibilidade de o município voltar a fornecer um Kit

Maternidade para as gestantes do município de famílias de baixa

renda, inscritas em programas sociais.

Justificativa

 Justifica-se a presente pelo fato de que referido kit era

fornecido anteriormente pela Prefeitura às gestantes de baixa

renda do município, o que era muito importante, pois muitas

vezes, eram as únicas roupinhas que o bebe tinha ao sair da

maternidade.

  Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2018.

                 Rosemeire da Silva
               Vereadora